
1

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2015

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2015

VÝROČNÍ ZPRÁVA

KOVOLIT, a.s. www.kovolit.cz

2016



2

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2015

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA



3

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2015

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2015

OBSAH 3

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 4

CERTIFIKACE JAKOSTI 5

HISTORIE SPOLEČNOSTI 6

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2016 7

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 8

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 9

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 12

ROZVAHA (AKTIVA A PASIVA) 14

VÝVOJ UKAZATELŮ V LETECH 2011–2016 18

ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU 19

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

OBSAH

Součástí této výroční zprávy společnosti KOVOLIT, a.s. za rok 2016 je:

– účetní závěrka společnosti KOVOLIT, a.s. k 31.12.2016
– příloha v účetní závěrce společnosti KOVOLIT, a.s. k 31.12.2016 
– zpráva statutárního orgánu společnosti KOVOLIT, a.s. o vztazích mezi ovládající osobou a ovládanou osobou za rok 2016.



4

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2015

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Obchodní jméno: KOVOLIT, a.s.
Sídlo: Nádražní 344
664 42 Modřice
IČ: 00010235
DIČ: CZ00010235
Zapsána u: KS Brno, odd B, vl. 246

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo:
Ing. Eduard Mareček (KOVOLIT, a.s.)
předseda představenstva
Ing. Zdeněk Čapek (REMET, spol. s r. o.)
místopředseda představenstva
Ing. Jiří Čapek, MBA (KOVOLIT, a.s.)
člen představenstva

Dozorčí rada:
Ing. Petr Záruba (REMET, spol. s r. o.)
předseda dozorčí rady
Pavel Lukl (KOVOLIT, a.s.)
člen dozorčí rady
Ing. Jan Hroudný (KOVOLIT, a.s.)
člen dozorčí rady

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

VALNÁ HROMADA
akcionáři

Úsek řízení kvality
Ing. Michal Vlček

Advokátní kancelář
Externí služba

DOZORČÍ RADA
Ing. Petr Záruba
Ing. Jan Hroudný

Pavel Lukl
PŘEDSTAVENSTVO

Ing. Eduard Mareček
Ing. Zdeněk Čapek

Ing. Jiří Čapek, MBA

Ředitel společnosti
a předseda představenstva

Ing. Eduard Mareček

Controlling a plán
Ing. Pavlína Slámová

Sekretariát
Lenka Šebelová

Zmocněnec vedení pro kvalitu
Ing. Michal Vlček

Představitel zákazníka
Vedoucí projektu

Úsek obchodu
a marketingu

Ing. Rostislav Ježek

Úsek logistiky
a plánování výroby
Tereza Vodičková

Úsek řízení
lidských zdrojů

Ing. Zbyněk Pospíšek

Úsek
finanční

Michal Vlček

Provoz
kovárny

Petr Pospíšil

Provoz CNC
obrábění

Tereza Vodičková

Úsek
technický

Ing. Emil Doležel

Provoz
nářaďovny

Ing. Jan Hroudný

Provoz
slévárny

Pavel Lukl



5

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2015

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2015

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

CERTIFIKACE JAKOSTI



6

1921
–  k 14. 6. byl založen závod jako akciová společnost  

České komerční banky v Praze

1934
–  spojení s akciovou společností Chaudoir financovanou  

francouzským kapitálem a pražskou firmou Křižík
– počátek zápustkového kování

1935
– zahájena výroba odlitků litých pod tlakem

1953
–  vznik samostatného podniku pod názvem  

KOVOLIT n. p. Modřice u Brna

1954 
–  přičleněn závod Umělecké kovovýroby  

v České u Brna s výrobou odlitků litých do písku

1976
– přičleněn závod v Jihlavě s produkcí ocelových výkovků

1989
– jihlavský závod se osamostatňuje

1990
– závod v České u Brna se osamostatňuje

1991
– k 1. 1. 1991 se podnik stává akciovou společností

1992
–  privatizace akciové společnosti v rámci  

1. vlny kupónové privatizace

1995
– vstup majoritního vlastníka RM – Team s. r. o. Brno

2000
– změna majoritního vlastníka Remet spol. s r. o. Brno

2014
–  v souladu s novou právní úpravou proběhla přeměna  

podoby a formy akcií

2016
–   hlavní akcionář společnost Remet, spol. s.r.o. nabyl  

100% podíl akcií společnosti KOVOLIT, a.s.

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

HISTORIE SPOLEČNOSTI



7

Vážené dámy, vážení pánové,

dovolte mi prosím, abych Vám jménem představenstva společnosti 
KOVOLIT, a.s., předložil Zprávu představenstva za rok 2016, která 
poskytuje informace o hospodaření společnosti a o stavu jejího 
majetku. 

Akciová společnost získala několik nových dlouhodobých zakázek 
a také nového strategického zákazníka, výrobce olejových čerpadel 
pro automobily.

Akciová společnost pořídila v roce 2016 investice a technická 
zhodnocení ve výši 90,0 mil. Kč. Významnou investicí bylo pořízení 
CNC obráběcího centra CHIRON, soustruhu MAZAK a především 
uvedení do provozu nového licího pracoviště s licím strojem BUHLER 
Carat 105. Dále pak byly do slévárny pořízeny hranicí lisy a tryskací 
zařízení.

Do provozu CNC obrábění byla, kromě již zmíněného obráběcího 
centra, pořízena nová zařízení pro měření kvality obrobků a moderní 
průmyslová pračka obrobků od společnosti Dürr. 

Pro provoz kovárny byl zakoupen značící mikroúderový stroj, elektrický 
vysokozdvižný vozík a elektrický ručně vedený vysokozdvižný vozík. 

Pro provoz nářaďovny byl pořízen skladovací automat obráběcích 
nástrojů, elektrický vysokozdvižný vozík a podepsaný kontrakt na nové 
CNC centrum TAJMAC.
 
Dále byl zakoupen nový šroubový kompresor, který zajišťuje spolu 
s dalšími kompresory tlakový vzduch pro stroje ve výrobních provozech. 
 
Významnou stavební investicí byla rekonstrukce haly slévárny 
a modernizace firemní jídelny a stravovacího zázemí, což přispělo ke 
zlepšení pracovního prostředí a sociálního zázemí pro zaměstnance 
společnosti.

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb dosáhly ve sledovaném 
období roku 2016 hodnoty 831,1 mil. Kč, tržby za prodej zboží dosáhly 
hodnoty 226,4 mil. Kč.

Provozní výsledek hospodaření dosáhl hodnoty 13,6 mil. Kč. Za rok 
2016 bylo dosaženo výsledku hospodaření před zdaněním ve výši 
8,7 mil. Kč a výsledku hospodaření po zdanění 7,1 mil. Kč.

Ke dni 31.12.2016 měla akciová společnost poskytnuto celkem 
259,9 mil. Kč bankovních úvěrů. Krátkodobý provozní úvěr na 
pohledávky do lhůty splatnosti byl z této částky ve výši 180,0 mil. Kč. 
 
Nově byl poskytnutý investiční úvěr ve III. Q 2016 na financování 
investičního záměru pro rok 2016 v objemu 30,0 mil. Kč. Celý úvěr 
byl dočerpán v roce 2016. Zdroje byly použity na pořízení a úhradu 
strojních výrobních zařízení.

Ve sledovaném období roku 2016 byly uskutečněny obvyklé kontrolní 
činnosti místně příslušného finančního úřadu, ČSSZ a zdravotních 
pojišťoven. V roce 2016 byla také provedena kontrola místně 
příslušného Finančního úřadu zaměřená především na oblast daně ze 
závislé činnosti. Provedené kontroly konstatovaly správnost postupů 
vedení účetnictví.

V oblasti kvality je společnost KOVOLIT, a.s. certifikována dle ISO/TS 
16949:2009, dle ISO 9001:2008 a dle ČSN EN ISO 14001:2005. 
Úroveň systému řízení kvality je pravidelně přezkoumávána. 

V oblasti ochrany životního prostředí společnost po celý rok 2016 
plnila povinnosti uložené integrovaným povolením, jeho změnami 
a legislativními předpisy. 

V roce 2016 nabyl hlavní akcionář 100 % akcií společnosti KOVOLIT, 
a.s. Stalo se tak na základě rozhodnutí Valné hromady konané 
v roce 2016.

Považuji též za důležité zmínit, že v roce 2016 společnost oslavila výročí 
95 let od svého založení. 
 
Závěrem mi dovolte, abych poděkoval za spolupráci a dosažené 
výsledky všem zaměstnancům a obchodním partnerům. 
Chtěl bych také poděkovat partnerům z bankovního sektoru, kteří nás 
s důvěrou podporovali v našem podnikání.
 
 
 

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2016

Ing. Eduard Mareček 
předseda představenstva 

a ředitel akciové společnosti



8

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

společnosti KOVOLIT, a.s. za rok 2016

Při své kontrolní činnosti v podmínkách ustanovení § 447/3 
zák. č. 90/2012 Sb. nezjistila DR žádné rozpory v hospodaření 
společnosti a může konstatovat, že účetnictví je řádně vedeno, navazuje 
na účetnictví předchozího roku a zpracované účetní doklady dávají 
průkazný a věrný obraz hospodaření společnosti v roce 2016.

DR dále konstatuje, že činnost a usnesení představenstva probíhalo 
v rámci kompetencí určených stanovami společnosti a příslušnými 
právními předpisy.
Na základě§ 83/odst. 1 zák. č. 90/2012 Sb. přezkoumala DR Zprávu 
statutárního orgánu společnosti o vztazích mezi propojenými osobami 
za rok 2016. Zpráva dává pravdivý obraz o vztazích mezi ovládanou 
a ovládající osobou.

DR dospěla k tomuto závěru:

Účetní uzávěrka byla zpracována v souladu se zákonem o účetnictví 
a dalšími platnými předpisy a nebyly zde shledány žádné formální ani 
věcné závady.

Auditor ve své zprávě potvrdil, že účetní závěrka zobrazuje věrně 
ve všech významných ohledech majetek, závazky, vlastní kapitál a 
fmanční situaci akciové společnosti k 31. 12. 2016 a výsledek jejího 
hospodaření za rok 2016 je v souladu se zákonem o účetnictví a 
příslušnými předpisy  České republiky.

DR na základě výše uvedených závěrů a vlastních zjištění

Doporučuje

Valné hromadě schválit:

účetní závěrku za rok 2016
návrh na rozdělení zisku a vyúčtování odměn za rok 2016

Ing. Petr Záruba
 předseda DR



9

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



10

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



11

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Jméno a příjmení, obchodní 

firma nebo jiný název účetní 

jednotky Sídlo nebo bydliště 

účetní jednotky a místo 

podnikání liší-li se od bydliště

KOVOLIT, a.s.

Nádražní 344

664 42 Modřice

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

00010235

(v celých tisících Kč)

IČ

Minimální závazný výčet informací 

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů

Označení TEXT
Skutečnost v účetním období

Běžné účetní období Minulé účetní období

 I.  Tržby z prodeje výrobků a služeb 831 095 906 843

 II.  Tržby za prodej zboží 226 427 360 215

A. Výkonová spotřeba 802 965 1 055 754

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 224 815 358 656

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 431 129 537 090

A. 3. Služby 147 021 160 008

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 10 049 -19 606

C. Aktivace (-) -39 526 -33 878

D. Osobní náklady 218 348 219 712

D. 1. Mzdové náklady 159 775 161 334

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 58 573 58 378

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 54 106 54 622

D. 2. 2. Ostatní náklady 4 467 3 756

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 59 140 57 790

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 59 148 58 484

E. 1. 1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 59 148 58 484

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek -8 -694

III. Ostatní provozní výnosy 45 519 70 826

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku      627 605

III. 2. Tržby z prodaného materiálu 37 061 42 952

III. 3. Jiné provozní výnosy 7 831 27 269

F. Ostatní provozní náklady 38 497 42 879

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 377 638

F. 2. Zůstatková cena prodaného materiálu 32 860 36 504

F. 3. Daně a poplatky 1 317 1 244

F. 5. Jiné provozní náklady 3 943 4 493

12



KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2015

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2015

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Označení TEXT
Skutečnost v účetním období

Běžné účetní období Minulé účetní období

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 8 724 8 330

L. Daň z příjmů 1 619 1 871

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) 1 619 1 871

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 7 105 6 459

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 7 105 6 459

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 1 104 155 1 346 383

13

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 13 568 15 233

J. Nákladové úroky a podobné náklady 3 588 4 161

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 3 588 4 161

VII. Ostatní finanční výnosy 1 114 8 499

K. Ostatní finanční náklady 2 370 11 241

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -4 844  -6 903



KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ROZVAHA – AKTIVA

Jméno a příjmení, obchodní 

firma nebo jiný název účetní 

jednotky Sídlo nebo bydliště 

účetní jednotky a místo 

podnikání liší-li se od bydliště

KOVOLIT, a.s.

Nádražní 344

664 42 Modřice

ROZVAHA
v plném rozsahu

00010235

(v celých tisících Kč)

IČ

Minimální závazný výčet informací 

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů

Označení TEXT

Skutečnost v účetním období

Běžné účetní období
Min. účetní 

období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 626 199 -731 257 894 942 797 240

B. Dlouhodobý majetek 1 182 798 -725 713 457 085 406 302

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 35 191 -33 487 1 704 1 858

B. I. 2. Ocenitelná práva 35 191 -33 487 1 704 1 858

B. I. 2. 1. Software 34 981 -33 277 1 704 1 858

B. I. 2. 2. Ostatní ocenitelná práva 210  -210 0 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 147 607 -692 226 455 381 404 444

B. II. 1. Pozemky a stavby 247 952 -125 217 122 735 116 346

B. II. 1. 1. Pozemky 4 484 0 4 484 4 484

B. II. 1. 2. Stavby 243 468 -125 217 118 251 111 862

B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 866 709 -559 344 307 365 261 214

B. II. 4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 667 -7 665 11 002 11 461

B. II. 4. 3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 18 667 -7 665 11 002 11 461

B. II. 5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek
14 279 0 14 279 15 423

B. II. 5. 1. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 55 0 55 12 289

B. II. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 14 224 0 14 224 3 134

C. Oběžná aktiva 433 730 -5 544 428 186 388 987

C. I. Zásoby 217 125 0 217 125 187 068

C. I. 1. Materiál 77 198 0 77 198 62 062

C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary 61 046 0 61 046 74 766

C. I. 3. Výrobky a zboží 75 546 0 75 546 47 877

C. I. 3. 1. Výrobky 43 832 0 43 832 40 161

C. I. 3. 2. Zboží 31 714 0 31 714 7 716

C. I. 5. Poskytnuté zálohy na zásoby 3 335 0 3 335 2 363

14



KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ROZVAHA – AKTIVA

C. IV. Peněžní prostředky 22 105 0 22 105 51 893

C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 756 0 756 733

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 21 349 0 21 349 51 160

D. Časové rozlišení aktiv 9 671 0 9 671 1 951

D. 1. Náklady příštích období 9 078 9 078 1 883

D. 3. Příjmy příštích období 593 593 68

15

Označení TEXT

Skutečnost v účetním období

Běžné účetní období
Min. účetní 

období

Brutto Korekce Netto Netto

C. II. Pohledávky 194 500 -5 544 188 956 150 026

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 194 500 -5 544 188 956 150 026

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 189 896 -5 544 184 352 148 472

C. II. 2. 4. Pohledávky – ostatní 4 604 0 4 604 1 554

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 1 404 0 1 404 152

C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 929 0 929 699

C. II. 2. 4. 5. Dohadné účty aktivní 2 078 0 2 078 472

C. II. 2. 4. 6. Jiné pohledávky 193 0 193 231



KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ROZVAHA – PASIVA

16

Označení TEXT
Skutečnost v účetním období

Běžné účetní období Min. účetní období

PASIVA CELKEM 894 942 797 240

A. Vlastní kapitál 331 034 329 787

A. I. Základní kapitál 264 555 264 555

A. I. 1. Základní kapitál 264 555 264 555

A. II. Ážio a kapitálové fondy 3 203 3 203

A. II. 2. Kapitálové fondy 3 203 3 203

A. II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 3 203 3 203

A. III. Fondy ze zisku 36 364 36 043

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 36 362 36 039

A. III. 2. Statutární a ostatní fondy 2 4

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 19 807 19 527

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 25 663 23 713

A. IV. 2. Neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 0 0

A. IV. 3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -5 856 -4 186

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 7 105 6 459

B. + C. Cizí zdroje 546 661 462 244

C. Závazky 546 661 462 244

C. I. Dlouhodobé závazky 110 378 92 281

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 53 175 49 945

C. I. 4 Závazky z obchodních vztahů 43 298 30 050

C. I. 8. Odložený daňový závazek 13 905 12 286

C. II. Krátkodobé závazky 436 283 369 963

C. II. 2. Závazky k úvěrovým institucím 206 770 189 270

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 21 880 15 448

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 189 163 145 548

C. II. 8. Závazky ostatní 18 470 19 697

Jméno a příjmení, obchodní 

firma nebo jiný název účetní 

jednotky Sídlo nebo bydliště 

účetní jednotky a místo 

podnikání liší-li se od bydliště

KOVOLIT, a.s.

Nádražní 344

664 42 Modřice

ROZVAHA
v plném rozsahu

00010235

(v celých tisících Kč)

IČ

Minimální závazný výčet informací 

podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů



KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ROZVAHA – PASIVA

17

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 783 808

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 6 035 5 972

C. II. 8. 5. Stát – daňové závazky a dotace 1 424 2 835

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 0 130

C. II. 8. 7. Jiné závazky 10 228 9 952

D. Časové rozlišení pasiv 17 247 5 209

D. 1. Výdaje příštích období 5 198 5 209

D.2. Výnosy příštích období 12 049 0

Označení TEXT
Skutečnost v účetním období

Běžné účetní období Min. účetní období



18

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

VÝVOJ UKAZATELŮ V LETECH 2011–2016

POČET
ZAMĚSTNANCŮ

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015 2016

2016

2016

2016

PŘIDANÁ HODNOTA
NA PRACOVNÍKA
v tis. Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ  
v tis. Kč

TRŽBY ZA PRODEJ VLASTNÍCH 
VÝROBKŮ A SLUŽEB  
v tis. Kč

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

500

400

300

200

100

0

0

400 000

100 000

500 000

800 000

200 000

600 000

900 000

300 000

700 000

1 000 000

79
0 

11
5

74
0 

67
8 90

6 
84

3

70
5 

03
7 84

8 
04

3

83
1 

09
5

10
 5

31

8 
68

1

7 
10

5

3 
58

7

3 
99

0

6 
45

9

40
1 45

1 47
1

43
5

49
1 51
1

59
2

56
2

50
5

53
5

55
556

0

600

580

560

540

520

500

480

460



19

KOVOLIT, a.s.       Výroční zpráva 2016

ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU

OSOBY ODPOVĚDNÉ ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU:

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné 
posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány.

Osoby odpovědné za ověření účetní závěrky za posledních pět účetních období:
Rok 2012, 2013, 2014, 2015 a 2016

Jméno, příjmení:  Ing. Rostislav Chalupa
Auditorské oprávnění číslo:  1245
Název firmy:  BDO CA s. r. o.

Sídlo:  Marie Steyskalové 14, 616 00 Brno
IČ:  25535269

Ing. Eduard Mareček
předseda představenstva

Ing. Zdeněk Čapek 
místopředseda představenstva

Ing. Jiří Čapek, MBA
člen představenstva



20

Nádražní 344, Modřice 664 42 Czech Republic
tel.: +420 532 157 111, +420 532 157 428, fax: +420 547 132 556

KOVOLIT, a.s. www.kovolit.cz


